
 

NOTEIKUMI 
Bauskā 

 

2023. gada 30.martā            Nr.3 

 

 

   

Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas Valsts 

ģimnāzija” izglītojamo uzņemšanas kārtība vispārējās vidējās izglītības 

programmā 

 
Izdoti saskaņā ar  

Vispārējās izglītības likuma  

41. panta otro daļu  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka prasības izglītojamo uzņemšanai vispārējās vidējās izglītības programmā 

Bauskas Valsts ģimnāzijā (turpmāk – ģimnāzija). 

2. Ģimnāzijā uzņem izglītojamos vispārējās vidējās izglītības programmā (kods 31016011) šādos 

virzienos:  

2.1. biznesa vadība, jurisprudence, žurnālistika; 

2.2. vides, veselības zinātnes un medicīna; 

2.3. matemātika, inženierzinātnes, informāciju tehnoloģijas. 

3. Dokumentu aprites kārtību izglītojamo uzņemšanai ģimnāzijā, izglītojamo atskaitīšanu no 

ģimnāzijas, kā arī pārcelšanu uz nākamo klasi nosaka Ministru kabineta 2022. gada 11. janvāra 

noteikumi Nr. 11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un 

atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē”. 

II. Uzņemšana vispārējās vidējās izglītības programmās 

 

4. Izglītojamo uzņem izglītības programmā, pamatojoties uz izglītības iestādes vadītājam adresētu 

rakstveida iesniegumu. Iesniegumam pievieno apliecību par pamatizglītību, sekmju izrakstu un 

pamatizglītības sertifikātu (ja tāds ir saņemts). 

5. Ja pamatizglītība iegūta citā valstī, izglītojamo uzņem atbilstoši 3. punktā minētajiem 

noteikumiem.  

6. Izglītojamo uzņemšana 10. klasē notiek konkursa kārtībā uz iesniegto dokumentu pamata, 

ievērojot, ka apliecības par pamatizglītību sekmju izrakstā nav vērtējumi zemāki par 5 (piecām) 

ballēm šādos mācību priekšmetos: matemātikā, angļu valodā, latviešu valodā, kā arī virzienu 

profilējošos priekšmetos: 

6.1.  sociālajās zinībās kursu komplektā “Biznesa vadība, jurisprudence, žurnālistika”; 

6.2.  bioloģijā kursu komplektā “Vides, veselības zinātnes un medicīna”; 

6.3.  fizikā kursu komplektā “Matemātika, inženierzinātnes, informāciju tehnoloģijas”. 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4519901296, reģ. Nr. 90000047744 

Uzvaras iela 10, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 28779553  e-pasts: gimnazija@bauska.lv, www.bauskasvg.lv 



7. Ārpus konkursa 10. klasē tiek uzņemti izglītojamie: 

7.1. kuru vērtējumi sekmju izrakstā visos mācību priekšmetos un valsts pārbaudes darbos ir 7 – 

10 balles; 

7.2. kuri iepriekšējos divos mācību gados matemātikā, latviešu valodā vai kursu virzienu 

profilējošos priekšmetos ieguvuši godalgotas vietas reģiona un valsts mācību priekšmetu 

olimpiādēs. 

8. Pamatojoties uz izglītojamā izvēlēto vidējās izglītības programmas virzienu, tiek summēti gada 

vērtējumi un centralizēto eksāmenu vērtējumi profilējošajos priekšmetos, kur gada vērtējumos 

1 punktu veido 1 balle un centralizētos eksāmenos 1 punktu veido 10 procenti.  

9. Vakantajās vietās tiek uzņemti izglītojamie ar augstāko punktu summu, ja iegūti vairāk par 

32 punktiem. 

10. Pie vienādiem konkursa rezultātiem priekšrocība tiek dota izglītojamajam ar augstākiem 

centralizēto eksāmenu vērtējumiem. 

11. Uz vakantajām vietām 11. un 12. klasē izglītojamo uzņem, ja liecībā vai mācību sekmju izrakstā 

mācību sasniegumu vērtējumi ir 6 balles un augstāk. 

 

III. Uzņemšanas kārtība 

 

12. Ar direktora rīkojumu līdz kārtējā gada 1. aprīlim izsludina dokumentu iesniegšanas termiņus. 

13. Ar direktora rīkojumu līdz kārtējā gada 1. maijam izveido Uzņemšanas komisiju piecu cilvēku 

sastāvā, tajā ir direktors, direktora vietnieks, metodisko jomu vadītāji, klašu audzinātāji. 

14. Uzņemšanas komisija apkopo konkursa rezultātus. Konkursa rezultātus ieraksta protokolā. 

15. Uzņemšanas komisija var rīkot pārrunas ar pretendentiem: 

15.1. par konkursa rezultātiem. Gadījumā, ja pretendents nav izturējis konkursu, komisija 

var piedāvāt konkursa kārtībā vietu citā izglītības programmā, kurā ir brīva vieta; 

15.2. par gatavību piedalīties interešu izglītībā ģimnāzijā; 

15.3. par vēlmi iekļauties un darboties izglītojamo pašpārvaldē. 

16. Par konkursa rezultātiem izglītojamos informē piecu darba dienu laikā pēc dokumentu 

pieņemšanas pēdējā termiņa. 

17. Uzņemšanas komisijas pieņemto lēmumu var apstrīdēt Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta Izglītības nodaļā 5 darba dienu laikā. 

18. Ģimnāzija var rīkot papildu uzņemšanu augustā. Papildu uzņemšanas datumu kārtējā gadā  nosaka 

direktors.  

19. Izglītojamam, kurš pēc dokumentu iesniegšanas nav uzņemts izglītības iestādē, pēc viņa 

pieprasījuma izsniedz uzņemšanas komisijas protokola izrakstu. 

20. Atzīt par spēku zaudējušiem Bauskas novada domes 2019.gada 19.decembra noteikumus Nr.7 

“Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Bauskas Valsts ģimnāzija” izglītojamo 

uzņemšanas kārtība”. 

  

 

 

Direktore         Linuta Ģerģe 

 


